Tránsito y Seguridad Vial de la Jefatura de Gobierno informó el 24/05/2019 (v. NO-2019-

16845862-GCABA-DGCACTYSV) que conforme los datos que obran en sus registros de 

dicha dirección desde noviembre de 2017 a la fecha de contestación, se registraron “...hasta 

el mes de mayo del corriente, un total de veinticinco mil ciento cuarenta y siete (25147) controles 

por transporte ilegal de pasajeros. Asimismo, se pone en su conocimiento que, de los mentados 

controles, se constataron tres mil ochocientos noventa y dos (3892) infracciones a la normativa vial 

vigente, por códigos 6877 – No poseer habilitación para prestar servicios-, 7550 -explotar sin 

autorización para prestar el servicio remis/escolares/taxi-, 8942 -transporte de pasajeros sin 

habilitación-, y 8944 -incumplimiento normas específicas de transporte de pasajeros, de las cuales, 

dos mil quinientos noventa y siete (2597) infracciones que corresponderían a vehículos solicitados 

mediante la aplicación móvil `UBER´” (cfr. página 480). 

A páginas 496/502 la Secretaría de Transporte dependiente del Ministerio de 

Desarrollo Urbano y Transporte informó mediante nota NO-2019-17268888-GCABA-